



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У СЈЕНИЦИ
СУ-III-19-2/25
Дана 12.02.2025.године
С Ј Е Н И Ц А

На основу чл.53 Закона о уређењу судова, („Службени гласник РС“ број 10/2023 и чл.44 ст.1 Судског пословника („Службени гласник РС“ бр.110/2009...43/19), Основни суд у Сјеници је дана 12.02.2025.године, сачинио следећи

ПИСАНИ ИЗВЕШТАЈ

О РАДУ ОСНОВНОГ СУДА У СЈЕНИЦИ ЗА 2024.ГОДИНУ

I

УВОДНЕ НАПОМЕНЕ

Законом о седиштима и подручјима судова и јавних тужилаштава („Службени гласник РС“ бр.101/13) основан је Основни суд у Сјеници који је започео са радом 01.01.2014.године.

II

АНАЛИЗА СТАЊА

КАДРОВСКЕ ОСПОСОБЉЕНОСТИ И ПОПУЊЕНОСТИ РАДНИХ МЕСТА

За Основни суд Сјеница систематизовано је 6 (шест) судијских места укључујући и председника суда, а на основу одлуке о броју судија у судовима („Службени гласник РС“, бр.106/13 од 05.12.2013.године).

Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији раних места у Основном суду Сјеница, те изменама Правилника о систематизацији радних места у Основном суду

у Сјеници, на које измене је Министарство правде дало сагласност, систематизована су следећа радна места са следећим бројем извршилаца:

- један виши судијски сарадник
- један референт за пријем, овере и експедицију поште
- два уписничара
- један извршитељ
- један систем администратор
- један шеф рачуноводства
- четири правосудна стражара
- пет записничара
- један дактилограф
- један достављач
- један возач
- један домар
- једна спремачица

што укупно износи 21

У Основном суду у Сјеници на дан сачињавања овог извештаја попуњена су следећа радна места, извршиоцима запосленим на неодређено време и то :

- један виши судијски сарадник
- један референт за пријем, овере и експедицију поште
- четири записничара
- четири правосудна стражара
- један возач
- један домар,
- један достављач

- једна спремачица
- један извршитељ
- један систем администратор
- један шеф рачуноводства,тј. укупно 18 извршилаца.

На основу посебне сагласности Министарства правде, у извештајном периоду су рад обављала 5 извршиоца на одређено време и то:

- два извршиоца на радном месту референта уписничара
- један извршиоца на радном месту записничара,
- један извршилац на радном месту референта за пријем ,овере и експедицију поште,са ближим задатком,на раду ,на овери исправа , сходно одредбама Закона о јавном бележништву.

-један на месту судијски сарадник

На раду су се налазила 24 извршиоца, с тим да је један извршилац запослен на неодређено време, одсутан са рада, због привременог удаљења.

Осим државних службеника и намештеника рад је обављало и шест судија укључујући председника суда.

III

АНАЛИЗА ПРИМЉЕНИХ, РЕШЕНИХ И НЕРЕШЕНИХ ПРЕДМЕТА

На почетку 2024.године, Основни суд у Сјеници је имао у раду 904 предмета по свим материјама , од чега је 22 предмета по Закону и Судском пословнику, имало статуст старих предмета.

У току 2024.године, Основни суд у Сјеници је примио укупно 2474 предмета по свим материјама од којих 2274 нових предмета, тако да је укупно у раду имао 3378 предмета по свим материјама.

У 2024.години, укупно је решено 2530 предмета, а на крају извештајног периода остало нерешено 848 по свим материјама, од чега статус старих предмета (предмети старији од три године), има 26 предмета, а од тога из основне материје уписника „П“ 12 предмета, а из материје „О“ 11 предмета, из материје „ИКА“ 1 предмета, из материје „Р1“ 2 предмета.

Савладавање укупног прилива за 2024. годину износи 102,26% што је последица да је суд и току извештајног периода 9 (девет) месеци радио са 5 (пет) судија.

У 2024.години смањен је број примљених предмета, у односу на 2023 годину за око 2,37 %, односно примљено је мање 96 предмета.

У извештајном периоду одлучивано је у 266 предмета по правном леку од чега је првостепена пресуда потврђена у 136 предмету, што према ранијим мерилима износи 49,45 % , потврђених првостепених одлука, у 17 случају је преиначена одлука или у 6,18 % случајева, док су укинута одлуке у 102 предмета или 37,09 %. Делимично је потврђена, а делимично укинута одлука у 20 предмета што износи 7,27 %.

ПРЕГЛЕД ПОДАТАКА О БРОЈУ ПРИМЉЕНИХ РЕШЕНИХ И НЕРЕШЕНИХ ПРЕДМЕТА ПОЈЕДИНАЧНО ПО МАТЕРИЈАМА ИЗ УПИСНИКА:

У материји „П“ на почетку је имало нерешено 474 предмета, примљено је 559 предмета, те је укупно у раду у овој материји било 1033 предмета, од чега је решено 697 предмета остало је нерешено 336 предмета, од чега 12 предмета имају статуст „стари предмети“.

У овој материји потврђено је 47,73 % размотрених одлука, а укинута 42,05 %.

У материји „П1“ на почетку је имало нерешено 44 предмета, примљено је 151 предмета, тако да је укупно у раду било 195 предмета, од чега је решено 127 предмет, а остало је нерешено 68 предмета, од чега 4 предмета имају стасут „стари предмети“.

У овој материји, потврђено је 30,00 % размотрених одлука, а укинута 45,00 %.

У материји „П2“ на почетку је имало нерешених 33 предмета, примљено је 108 предмета, тако да је укупно у раду било 141 предмета, од чега је решено 112 предмета, а остало је нерешено 29 предмета, нема предмета са статустом стари предмети.

У овој материји потврђено је 22,22 % размотрених одлука, а укинута 66,67 %.

У материји „Прр“ (парнични предмети за накнаду неимовинске штете, у вези с повредом права на суђење у разумном року у вођеним парницама) на почетку је имало нерешено 1 предмета, примљено је 3 предмета, тако да је укупно у раду било 4 предмета, од чега је решено 3 предмет, а остало је нерешено 1 предмет.

У овој материји потврђено је 75,00 % размотрених одлука, а укинута 25,00 %.

У материји „Ппр1“ (парнични предмети за накнаду неимовинске штете у вези са повредом права у разумном року у радним споровима) на почетку није имало нерешених предмета, примљено је 1 предмета, тако да је укупно у раду био 1 предмет, од чега је решен предмет, није остало нерешених предмета.

У овој материји потврђено је 50 % размотрених одлука.

У материји „К“ на почетку је имало нерешених 70 предмета, примљено је 241 предмета, тако да је укупно у раду било 311 предмета, од чега је решено 222 предмета, а остало је нерешено 89 предмета. Нема предмета који по Судском пословнику имају статус старих предмета.

У овој материји потврђено је 54,55 % размотрених одлука, а укинута 30,68 %.

У материји „СПК“ на почетку није имало нерешених предмета, примљено је 3 предмета, тако да је укупно у раду било 3 предмета, од чега је решено 3 предмета.

У материји „НП“ (насиље у процоди) на почетку није имало нерешених предмета, примљено је 71 предмета, тако да је укупно у раду било 71 предмета и сви предмети су решени.

У материји „П2Н“ (насиље у процоди) на почетку није имало нерешених предмета, а није примљен ни један предмет.

У материји „К1“ (остали кривични предмети) на почетку је није имало нерешених предмета, примљен је 1 предмет, тако да је укупно у раду било 1 предмета, није решен од чега је 1 предмет остало у раду.

У материји „И Ив“ на почеку је није имало нерешених предмета, примљено је 69 нова предмета, који су решени.

У материји „ИИ“ на почетку је имало 7 нерешених предмета, примљено је 245 од чега је решено 243 предмет, остало нерешено 9 предмета.

У материји „И“ на почетку је имало нерешених 5 предмета, примљено је 4 предмета, укупно у раду било 9 предмета, решено 5 предмета и остало је нерешено 4 предмета, од чега 1 предмет има статус стари предмет.

У материји „О“ на почетку је имало нерешених 173 предмета, примљено је 412 предмета, тако да је укупно у раду било 585 предмета, од чега је решено 409 предмета, а остало је нерешено 176 предмета, од чега 11 предмета, има статус „старог предмета“.

У материји „Р1“ на почетку је имало нерешених 24 предмета, примљено је 49 предмета, тако да је укупно у раду било 73 предмета, од чега је решено 43 предмета, а остало је нерешено 30 предмета, од чега 2 предмета, има статуст „стarih предмета“.

У материји „Р2“ на почетку није имало нерешених 2 предмета, примљено је 26 предмета, тако да је укупно у раду било 28 предмета, од чега је решено 26 предмета, а остало је нерешених 2 предмета.

У материји „Р3“ на почетку је имало нерешених 3 предмета, примљено је 18 предмета, тако да је укупно у раду било 21 предмета, од чега је решено 21 предмет, није остало нерешених предмета.

У материји „Кв“ на почетку 1 нерешени предмет, примљено је 114 предмета, тако да је укупно у раду било 115 предмета, од чега је решено 113 предмета, а остало је нерешених 2 предмета.

У материји „КУО“ на почетку није било нерешених предмет, примљено је 8 предмета, тако да је у раду било 8 предмета, од чега је решено 8 предмета.

У материји „ПОМ“ на почетку није било нерешених предмет, примљено је 2 предмета, тако да је у раду било 2 предмета, од чега је решено 2 предмета.

У материји „Пом-Иг“ на почетку није било нерешених предмет, примљено је 6 предмета, тако да је у раду било 6 предмета, од чега је решено 6 предмета.

У материји „Пом-Ик“ на почетку није било нерешених предмет, примљено је 1 предмета, тако да је у раду било 1 предмета, од чега је решено 1 предмета.

У материји „Р4 П“ (предмети у вези са повредом права на суђење у разумном року у вођеним парницама) на почетку је имао 1 нерешени предмет, примљено је 11 предмета, тако да је укупно у раду било 12 предмета, од чега је решено 11 предмета, на крају остало као нерешен 1 предмет.

У материји „Р4 К“ (предмети у вези са повредом права на суђење у разумном року у вођеним кривичним предметима) на почетку није имало нерешених предмета, примљено је 3 предмета који су и решени.

У материји „Р4 И“ (предмети у вези са повредом права на суђење у разумном року у вођеним извршним предметима) на почетку је било 6 нерешених предмета, примљено је 17 предмета, тако да је укупно у раду било 23 предмета, од чега је решено 23 предмета, на крају није остало нерешен предмет.

У материји „Р4 Р“ (предмети у вези са повредом права на суђење у разумном року у вођеним извршним предметима) на почетку није било нерешених предмета, примљен је 5 предмета, од чега је решено 5 предмета, на крају није остало нерешен предмета.

У материји „ИПВ-ИВ“ на почетку је било 2 нерешена предмета, примљено је 9 предмета, тако да је укупно у раду било 11 предмета, решено је 6 предмета, до краја године остало 5 нерешених предмета.

У материји „ИПВ-И“ на почетку је било 2 нерешена предмета, примљено је 128 предмета, тако да је укупно у раду било 130 предмета, решено је 89 предмета, до краја године остало 41 нерешених предмета.

У материји „ИПВ-Ивк“ на почетку је имало 11 нерешених предмета, примљено је 26 предмета, тако да је укупно у раду било 37 предмета, док је 4 предмета остало нерешено до краја године.

У материји „Ик“ на почетку је било нерешено 5 предмета, примљено је 37 предмета, тако да је укупно у раду имало 42 предмета, од чега је решено 26 предмета, а остало је нерешених 16 предмета.

У материји „ИК КЗ“ на почетку је било нерешено предмета, није било нових предмета тог уписника, тако да раду није имало предмет.

У материји „ИКа“ на почетку је било нерешено 40 предмета, примљено је 23 предмета, тако да је укупно у раду имало 63 предмета, од чега је решено 31 предмета, а остало нерешено 32 предмета, до краја године.

У материји „ПЛ“ на почетку није имало нерешених предмета, примљено је 13 предмета, тако да је у раду било 13 предмета и сви предмети су до краја године решени.

У материји „КПП“ на почетку није било нерешених предмета, примљено је 51 нових предмета, од чега је решено 50 предмета, а остало нерешен 1 предмет, до краја године.

У материји „КППр“ на почетку није било нерешених предмета, примљено је 52 нових предмета који су до краја године решени.

РАД ПО СУДИЈАМА

У Основном суду у Сјеници је у току 2024.години, рад обављало шест судија, укључујући и председника суда.

Преглед рада председника суда Алмира Машовића :

На почетку 2024.године, председник суда-судија је имао у раду 138 предмет,у току године је примио још 653 предмета, тако да је укупно у раду и 2024.години, имао укупно 817 предмета.

Од укупно примљених предмета судија Алмир Машовић је решио је 669 предмета по свим материјама, а остало му је у раду као нерешено 148 предмета.

По материјама је решено и то:

- у материји „И“ 5 предмета, у материји „ИИ“ 243 предмета, у материји ИПВ-И“ 78 предмета, у материји „ИПВ-ИВ“ 5 предмета, у материји „КВ“ 60 предмета, у материји „КПП“ 16 предмета,у материји КППр 35 предмета, у материји „ИпвИвк“ 33 предмета, у материји „Ика“ 33 предмета, у материји „ИК“ 28 предмета, у материји „ПТ“ 13 предмета, у материји „Пом“, 2 предмета, у материји „ПОМ уг“ 1 предмет, у материји „ПОМ Ик“ 1 предмета, у материји „ПОМ Иг“ 6 предмета, у материји „Р4П“ 4 решено предмета, у материји „Р4 К“ 0 предмета, у материји „Р4 И“ решено 14 предмета, у материји „Р4 Р“ 5 предмета,у материји „ИНК“ 3 предмет, у материји „П1“ 16 предмета, у материји „П“ 57 предмета, у материји „П2“ 10 предмета, у материји „Р3“ 3 предмет, у материји „СПК“ 1 предмет, у материји „НП“ 3 предмета

На крају извештајног периода у раду овог судије остало је 148 нерешена предмета по свим материјама, од тога 4 предмета имају статус стари предмети

Овај судија је савладао прилив 102,45 %.

По одлукама овог судије размотрено је 53 по жалби, од чега је потврђено 24 одлука или 45,28 %, укинута 19 одлука или 35,85% преиначено 3 одлуке или 5,66%.

Преглед рада судије Ченгић Самире.

Судија Ченгић Самира решила је 375 предмета и то:

- у материји „ИПВ-И“ 1 предмет, у материји „КВ“ 13 предмета, у материји „КПП“ 20 предмета, у материји „КППр“ 17 предмета, у материји „П“ 219 предмета, у материји „П1“ 31 предмета, у материји „П2“ 64 предмета, у материји „Прр“ 2 предмета, у материји „Прр 1“ 1 предмета, у материји „Р4И“ 2 предмет, у материји „Р4к“ 2 предмет, у материји „Р4П“ 3 предмета.

У раду овог судије на крају извешајног периода остало нерешено је 189 предмета по свим материјама, од тога 5 предмета имају статус стари предмети.

Овај судија је свладао прилив од 101,08%.

По жалбама на одлуке овог судије разматрано је у 45 предмета, потврђено је 23 или 51,11% , преиначено 3 одлуке или 6,67 % и укинато 16 одлука или 35,56 %.

Преглед рада судије Радана Нишавића

Судија Радан Нишавић за период од 01.01.2024 године до 31.10.2024 године, је укупно решио 317 предмета и то:

- у материји „ИПВ-И“ 2 предмета, у материји „Кв“ 21 предмета, у материји „П“ 192 предмета, у материји „П1“ 31 предмета, у материји „П2“ 38 предмета, у материји „Прр“ 1 предмета, у материји „Р4И“ 6 предмета, у материји „Р4П“ 4 предмет, у материји „КПП“ 14 предмета, у материји „НП“ 8 предмета.

Након избора за судију Вишег суда у Новом Пазару, предмете које је судија Радан Нишавић дужио, прерасподелом предмета исти су дати судијама Самири Ченгић, Саши Ђошићу и Алмиру Машовићу.

Савладаност прилива код овог судије износи 109,69 %.

По жалбама на одлуке овог судије поступано је у 69 предмета, од чега су 34 одлуке потврђене или 49,28 %, 25 одлука укинато или 36,23 % и преиначено 3 одлука ,или 4,35 % ,делимично потврђено преиначено или укинато 6 одлука,или 8,70 %.

Преглед рада судије Вучковић Љубодрага.

Судија Вучковић Љубодраг је за овај извештајни период укупно решио 523 предмета и то:

- у материји „Иив“ 69 предмета, у материји „ИПВ И“ 3 предмета, у материји „К“ 130 предмета, у материји „КВ“ 6 предмета, у материји „О“ 229 предмета, у материји „НП“ 26 предмета, у материји „КУО“ 6 предмета, у материји „Р1“ 20 предмета, у материји „Р2“ 10 предмета, у материји „Р3“ 11 предмета, у материји „П1“ 13 предмета.

Код овог судије остало је на крају године као нерешено 190 предмета по свим материјама, од тога 12 предмета имају статус стари предмети.

Овај судија је савладао прилив од 95,26 %.

На одлуке овог судије изјављено је 74 жалби, од чега су 34 одлуке потврђене или 45,95 %, 6 одлука преиначено или 8,11 % и 27 одлука укинута или 36,49%, делимично потврђено преиначено или укинута 6 одлука, или 8,11 %.

Преглед рада судије Сеида Рожајца

Судија Сеид Рожајац је за овај извештајни период укупно решио 378 предмета и то:

- у материји „ИПВ И“ 2 предмета, у материји „К“ 91 предмета, у материји „КВ“ 7 предмета, у материји „О“ 181 предмета, у материји „НП“ 34 предмета, у материји „К1“ 4 предмета, и у материји „КУО“ 2 предмета, у материји „Р1“ 23 предмета, у материји „Р2“ 16 предмета, у материји „Р3“ 7 предмета, у материји „Спк“ 2 предмета, у материји „П1“ 13 предмета.

Код овог судије остало је на крају године као нерешено 117 предмета по свим материјама, од тога 1 предмет имаја статус старог предмети.

Овај судија је савладао прилив од 103,85 %.

На одлуке овог судије изјављено је 30 жалби, од чега су 17 одлуке потврђене или 56,67 %, 2 одлука преиначена 6,67 %, 10 одлука укинута или 33,33%.

Преглед рада судије Саше Ђошића

Судија Саша Ђошић је за извештајни период од 01.02.2024године до 31.12.2024 године укупно решио 273 предмета и то:

- у материји „ИПВ И“ 3 предмета, у материји „ИПВ ИВ“ 1 предмета, у материји „КВ“ 8 предмета, у материји „П“ 227 предмета, у материји „П1“ 33 предмета, у материји „Р4И“ 1 предмета.

Код овог судије остало је на крају године као нерешено 187 предмета по свим материјама, од тога 4 предмета имају статус стари предмети.

Овај судија је савладао прилив од 113,75 %.

На одлуке овог судије изјављено је 8 жалби, од чега су 3 одлуке потврђене или 37,50 %, 5 одлука укинута или 62,50%.

РАД У ДРУГИМ МАТЕРИЈАМА

Основни суд у Сјеници у извештајном периоду је обављао и послове овере уговора и других аката по правилима јавно бележничких записа.

У ДРУГИМ МАТЕРИЈАМА ЈЕ РЕШЕНО И ТО:

КУ-1448

ОВ -Х -0

ОПУ - 497

УОП- 17

ОВ-1-1.919

ОВ 2 - 2

Дакле, овај суд је у овим материјама решио 3.883 предмета, односно по свим материјама 6436 предмета.

МАТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИЈСКО ПОСЛОВАЊЕ

Основни суд у Сјеници је имао материјалне трошкове по свим основима које је финансира Високи савет судства у износу од 35.142.430,99 динара.

Основни суд је имао и материјалне трошкове које је финансирало Министарство правде у укупном износу од 35.408.550,41 динара и сви трошкови су измирени.

НАПЛАТА СУДСКИХ ТАКСА

Основни суд у Сјеници је у току 2024.године наплатио 23.866.240,96 динара, што је повећање за око 27,38 % у односу на 2023.годину.

НАПЛАТА НОВЧАНИХ КАЗНИ, ТРОШКОВА И ПАУШАЛА

Утоку извештајне 2024.године Основни суд у Сјеници је на име новчаних казни, трошкова поступка и паушала укупно наплатио укупно 2.722.636,31 динара, који износ је и пренет на одговарајуће рачуне тј. буџету, што представља повећање од око 13,56 % у односу на 2023.годину.

МЕРЕ КОЈЕ ТРЕБА ПРЕДУЗЕТИ

Све предмете који се по Пословнику сматрају старим, требају да имају приоритет у решавању, као и предмети **ХИТНЕ ПРИРОДЕ**. У осталим предметима, поступати у разумним роковима, сходно утврђеном **ПЛАНУ**.

ЗАКЉУЧАК

Имајући у виду постигнуте резултате рада у 2024.години, као и то да је суд радио са једним судијом мање постигнуте резултате рада у Основном суду у Сјеници, трба оценити високом оценом.

ПРЕДСЕДНИК СУДА,
Алмир Машовић

